UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-HCSN&CS

V/v hướng dẫn xây dựng kế hoạch

đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn hàng

năm và đột xuất

Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị (gọi tắt là Thông tư

số 40/2017/TT-BTC);

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí

dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Thông tư

số 06/2023/TT-BTC ngày 31/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 67/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số nội dung chi, mức chi cho tổ chức đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Tây Ninh (gọi tắt là Nghị

quyết số 67/2023/NQ-HĐND);

Căn cứ Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 20/6/2018 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh (gọi tắt là Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND);

Thực hiện Công văn số 1997/UBND-KT ngày 04/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kinh phí

đào tạo, bồi dưỡng của các huyện ủy, thị ủy, thành ủy từ năm 2020-2023;

Thực hiện Công văn số 6008/VP-TH ngày 10/7/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc kết luận cuộc họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh về

chủ trương đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định một số nội

dung chi, mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn đối với người

không hưởng lương, phụ cấp từ NSNN; người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp,

khu phố được cấp có thẩm quyền cử đi đào tạo lý luận chính trị, bồi dưỡng

nghiệp vụ trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

2

Sở Tài chính hướng dẫn xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn

hàng năm và đột xuất khi có chỉ đạo của cấp trên như sau:

I. Đối tượng được hướng dẫn:

- Cơ quan, đơn vị, địa phương được cấp có thẩm quyền giao chủ trì tổ

chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn trong nước hàng năm và đột xuất,

trong đó bao gồm các đối tượng khác không thuộc đối tượng được quy định tại

Nghị quyết số 67/2023/NQ-HĐND.

- Đối tượng khác bao gồm: người không hưởng lương, phụ cấp từ ngân

sách nhà nước và người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khu phố được cấp có

thẩm quyền cử tham gia đào tạo lý luận chính trị, tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ

trong nước.

II. Nội dung chi, mức chi:

1. Đối với hội nghị tập huấn, cập nhật kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ, triển

khai nhiệm vụ công tác của các cơ quan, đơn vị: thực hiện nội dung chi, mức chi

theo quy định tại Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND và Thông tư số

40/2017/TT-BTC.

2. Đối với các lớp đào tạo, bồi dưỡng: các cơ quan, đơn vị, địa phương

được giao chủ trì tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng xây dựng Kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng theo yêu cầu phục vụ nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, địa

phương với nội dung chi, mức chi theo quy định tại Nghị quyết số 67/2023/NQ-

HĐND và các nội dung khác theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC, Thông tư số

06/2023/TT-BTC.

III. Nguồn kinh phí chi trả:

1. Nguồn kinh phí chi trả cho công tác tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng,

tập huấn: được sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách

hiện hành và các nguồn khác theo quy định của pháp luật.

2. Nguồn kinh phí chi trả chế độ đào tạo, bồi dưỡng cho các đối tượng

khác (kinh phí mua tài liệu học tập bắt buộc, hỗ trợ tiền ăn, chi phí đi lại từ cơ

quan đến nơi học tập, chi hỗ trợ tiền thuê chỗ nghĩ, chi hỗ rợ tiền đi khảo sát,

thực tế): do cá nhân tham gia đào tạo, bồi dưỡng; nguồn kinh phí hoạt động của

cơ quan, đơn vị, địa phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác bảo đảm theo

quy định của pháp luật.

IV. Tổ chức thực hiện:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng,

tập huấn hàng năm và đột xuất khi có chỉ đạo của cấp trên (cụ thể từng đối

tượng, số lượng, nội dung chi, mức chi, nguồn kinh phí) để trình cơ quan có

thẩm quyền phê duyệt, làm cơ sở để được cấp kinh phí và quyết toán theo quy

định.

3

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  UBND tỉnh (b/c);

-  Lãnh đạo STC;

-  Phòng: QLNS, TTS;

-  Lưu: VT, HCSN&CS.

GIÁM ĐỐC

		2024-09-20T09:49:40+0000
	Not specified

		2024-09-20T10:30:19+0000
	Not specified

		2024-09-20T10:30:20+0000
	Not specified

		2024-09-20T10:30:21+0000
	Not specified